TERESINA - PIQuarta-feira, 20 de outubro de 2004 - Nº 197

2

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

ECP – 010/2004 – CPL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de sua Comissão Permanente

de Licitação – CPL, instituída pela Portaria nº 818/03, de 28/10/2003, com base na Lei 8.666

de 21 de junho de 1993 e suas alterações torna público que fará realizar a licitação a seguir

caracterizada:

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Objeto: Fornecimento de 180 (cento e oitenta) toneladas de Hipoclorito de cálcio – 65%,

para o interior do Estado.

Data da abertura: Dia 23.11.2004 às 9:00 horas - Sede social localizada na Av. Mal.

Castelo Branco, n.º 101-Norte, bairro Cabral, 5º andar, Bloco “C” – Teresina – PI.

A íntegra  do Edital,  bem como outras informações poderão ser obtidas pelos interessados

através do nosso telefone: 221-6300 (ramal-122), no site www.agespisa.com.br e  no seguinte

endereço: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A. Av. Mal. Castelo Branco, nº 101-Norte –

Teresina-PI – 5º andar, Bloco “C”. O mesmo encontra-se  à  disposição ao preço de 50,00

(cinquenta  reais),  para cobrir despesas com  reprografia,  no endereço citado acima.

Teresina,  14  de outubro  de  2004

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SILVANIA DA SILVA CARVALHO              VISTO: ANDRÉ LUIS DE PAULA MARQUES

Presidente da CPL                                           Diretor-Presidente, em exercício

P. P.  12201

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2004 AO CONTRATO Nº 066/2004

ESPÉCIE: Contrato nº 066/04 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa C.C.R.

CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: prorrogação de prazo para conclusão dos serviços,  realizados na ampliação

de 02 (duas) salas de aula e construção do pátio na Creche Tia Hildete localizada no

bairro Santo Antônio em Teresina e reforma na U.E. João Clímaco D’Almeida localizado

a Rua 13 de maio/centro em Teresina-PI e a alteração da CLÁUSULA SEXTA – DOS

PRAZOS DE INÍCIO, DE EXECUÇÃO DAS ETAPAS E DO RECEBIMENTO FINAL,

que passa a ter como prazo de execução 120 (CENTO E VINTE) dias contados da data

da assinatura deste Termo Aditivo.

DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2004.

SIGNATÁRIOS:  Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura

                               Cloves José de Morais - Sócio

P. P.  12202

Coordenadoria de
Comunicação Social

Governo do Estado do Piauí

Coordenadoria de Comunicação Social – CCOM

EXTRATO PUBLICAÇÃO/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°2347-A/2004

Objeto: locação de imóvel para a instalação da sede da CCOM

Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, Lei 8.666/93.

Valor Previsto/mês: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

Maiores Informações na Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 18 de Outubro de 2004

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves

                       Presidente CPL

P. P.  12203